ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND            Ia Tơi, ngày     tháng  8  năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thống kê chi tiết số hồ sơ TTHC giải quyết trễ hạn,

quá hạn trên Hệ thống điện tử một cửa trên địa bàn huyện Ia H’Drai

Thực hiện Công văn số 2719/VP-TTHCC ngày 26/7/2021 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thống kê chi tiết số hồ sơ TTHC giải quyết trễ hạn,

quá hạn trên Hệ thống; Ủy ban nhân dân xã báo cáo như sau:

1. Qua kết quả thống kê số lượng hồ sơ TTHC đã tiếp nhận giải quyết trên

hệ thống từ 11/12/2020 đến hết ngày 30/7/2021 trên địa bàn huyện đã tiếp nhận và

đưa lên hệ thống 1.368 hồ sơ. Trong đó, có 489 hồ sơ đã giải quyết xong nhưng

quá hạn, trễ hạn. Qua kiểm tra thực tế việc tiếp nhận và giải quyết của các cơ quan,

đơn vị nguyên nhân chính dẫn đến quá hạn, trễ hạn do quá trình nhập, xử lý và kết

thúc hồ sơ trên hệ thống điện tử một cửa chậm dẫn đến các hồ sơ trên hệ thống đều

quá hạn; mặt khác, một số hồ sơ chuyển lại cơ quan chuyên môn yêu cầu bổ sung

hồ sơ trên hệ thống khi giải quyết xong hồ sơ không kết thúc được trên hệ thống.

 (Có Phụ lục biểu mẫu gửi kèm)

2. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai đã tổ chức cuộc họp với Thủ trưởng các

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng đăng ký đất đai

huyện và chấn chỉnh cán bộ, công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

huyện trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, sau khi tiếp nhận hồ sơ đưa lên hệ thống

cần báo cáo cho lãnh đạo để xử lý và theo dõi hồ sơ để kết thúc đảm bảo đúng thời

gian quy định, không để tình trạng quá hạn và trễ hẹn.

Trên đây là Báo cáo về kết quả thống kê chi tiết số hồ sơ TTHC giải quyết

trễ hạn, quá hạn trên Hệ thống điện tử một cửa huyện Ia H’Drai, Ủy ban nhân dân

huyện báo  để Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-08-10T16:57:54+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2021-08-11T07:35:22+0700

		2021-08-11T07:35:20+0700

		2021-08-11T07:35:20+0700